
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 04 de Julho de 2025 - Nº 7200  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   16 

SÂMMARA CARDOSO LIRA DE ALMEIDA  

Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0A2159B0 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / UASG Nº. 926703. / PREGÃO 

ELETRÔNICO CPL/ALICC – Nº. 0118/2025 (90118/2025). / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.048783/2025. 

 

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de correlatos integrantes da 

RECOR/2024, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de 

Saúde de Maceió. 

  

Abertura das Propostas: 18/07/2025 às 09:00h. 

(Horário de Brasília) no site http://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 03 de Julho de 2025. 

  

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA  

Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:ED1E5B43 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0354/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

094/2024-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.135779/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: EREFARMA PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

15.439.366/0001-39. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no fornecimento de MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS (DEMANDA JUDICIAL). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 04: R$ 1,40; 

Item 04: R$ 0,72. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 03 de Julho de 2025.. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BB99230C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0368/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

064/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.19420/2025. 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MEDCOM COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. - EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 06.886.136/0001-27. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual contratação de empresa 

especializada no FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS 

E BANHO para atender à necessidade dos órgãos participantes do 

plano de compras do Município de Maceió. 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: item 04 - R$: 238,40. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 03 de Julho de 2025. 

  

JOSÉ GUILHERME SOARES ANDRADE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974296-4  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B822A7DA 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0376/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

080/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.37111/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: SC & M COMERCIAL DE 

MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA. - 

EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.927.672/0001-06. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual fornecimento de 

UTENSÍLIOS E PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO I 

(itens fracassados do PE 020/2025 – proc. Administrativo 

12500.090722/2024). 

  

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário dos itens: Item 04: R$ 

25,00; Item 05: R$ 25,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de  01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 03 de Julho de 2025. 

  

Maceió/AL, 03 de Julho de 2025.. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974394-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:11D7BB27 

 


